

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ												Data
	Departamento de Compras												
	Rua XV de Novembro nº 83 - Itararé/SP.												03/01/2024
	FONE (15) 3532-4655 / 3532-8000												
	Fornecedor			EMBACOM		GRÁFICA APIAÍ		IMPRIART IMPRESSÕES		DFS IMPRESSÃO			
	CNPJ			47.156.456/0001-09		47.081.963/0001-20		41.638.596/0001-37		28.097.727/0001-58			
Item	Descrição	Qtde	UNID	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Média unit.	Média total
	DIVERSAS SECRETARIAS												
1	ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento canil GCM de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	10,20	510,00	6,50	325,00	45,00	2.250,00	4,65	232,50	16,59	829,50
2	ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão guarda civil municipal, dimensões 36,5x36,5 cm, adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	10,10	505,00	6,90	345,00	48,00	2.400,00	4,87	243,50	17,47	873,50
3	ADESIVO TIPO BRASÃO: Grupamento de trânsito gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00	6,50	325,00	45,00	2.250,00	4,65	232,50	16,14	807,00
4	ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento GEPAR gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00	6,50	325,00	45,00	2.250,00	4,65	232,50	16,14	807,00
5	ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento Maria da Penha gcm de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00	6,50	325,00	45,00	2.250,00	4,65	232,50	16,14	807,00
6	ADESIVO TIPO BRASÃO: grupamento ROMU GCM de itararé, dimensões 29,5x39,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	8,40	420,00	6,50	325,00	45,00	2.250,00	4,65	232,50	16,14	807,00
7	ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão Grupamento motocicleta guarda civil municipal, dimensões 10,0x10,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	1,90	95,00	2,90	145,00	25,00	1.250,00	1,84	92,00	7,91	395,50
8	ADESIVO TIPO BRASÃO: padrão guarda civil municipal para motocicletas, dimensões 10,0x10,0 cm - adesivo vinil brilhante 200g com recorte especial.	50	UN	1,90	95,00	2,90	145,00	25,00	1.250,00	1,84	92,00	7,91	395,50
9	BANNER: 0,60cmx0,90cm - impressão: frente - cores: 4x0 (colorido, sem branco) - material: lona brilho 440g - acabamento: bastão e nylon, incluindo a elaboração da arte final	90	UN			149,00	13.410,00	160,00	14.400,00	125,72	11.314,80	144,91	13.041,90
10	BANNER: 0,70cmx3,00cm – material: lona brilho – cores: colorido – acabamento: bastão e cordão, incluindo a elaboração da arte final	50	UN			325,00	16.250,00	480,00	24.000,00	365,54	18.277,00	390,18	19.509,00
11	BANNER: 0,90cmx0,30cm - 4x0 - 280g - fosco - sem enobrecimento - incluindo a elaboração da arte final	280	UN			85,40	23.912,00	150,00	42.000,00	89,00	24.920,00	108,13	30.276,40
12	BANNER: 0,90cmx1,20cm - 4x0 - 280g – colorido – alta resolução – lona vinílica – acabamento com canaleta na parte superior e inferior e corda na parte superior.	30	UN			159,00	4.770,00	210,00	6.300,00	165,52	4.965,60	178,17	5.345,10
13	BANNER: 1,00cmx1,50cm – material: lona brilho – cores: colorido – acabamento: bastão e cordão, incluindo a elaboração da arte final	10	UN			212,00	2.120,00	350,00	3.500,00	195,22	1.952,20	252,41	2.524,10
14	BANNER: 1,00cmx1,80cm - material: lona brilho 280gr - cores: colorido 4x0 - acabamento: bastão e cordão	110	UN			220,00	24.200,00	380,00	41.800,00	212,36	23.359,60	270,79	29.786,90
15	BANNER: 1,50cm de altura x 1,00cm de largura, impresso em lona vinílica, 4 cores, alta resolução, acabamento com canaleta na parte superior e inferior e corda na parte superior.	200	UN			185,00	37.000,00	400,00	80.000,00	195,22	39.044,00	260,07	52.014,00
16	BANNER: 1,80cmx1,20cm - 280g - lona front 400g, 1440dpi com verniz uv solar - incluindo a elaboração da arte final	360	UN			159,00	57.240,00	180,00	64.800,00	212,36	76.449,60	183,79	66.164,40
17	BLOCO ALMOXARIFADO: tamanho 12,0cmx15,0cm, 1 via branco picotado, bloco com 100 folhas.	5	BL	20,00	100,00	25,00	125,00	30,00	150,00	22,65	113,25	24,41	122,05
18	BLOCO DE ATENDIMENTO PATRULHA AGRÍCOLA: tam. A4, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogos de 50 páginas	100	BL	20,00	2.000,00	25,00	2.500,00	36,00	3.600,00	22,15	2.215,00	25,79	2.579,00
19	BLOCO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: tamanho a4, bloco com 3 vias (1ª via branco, 2ª via rosa, 3ª via amarela), bloco carbonado com jogos de 25 folhas em 1x0 cor.	70	BL	25,00	1.750,00	36,00	2.520,00	45,00	3.150,00	39,61	2.772,70	36,40	2.548,00
20	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - tamanho A4, bloco com 3 vias (1ª via branco, 2ª via rosa, 3ª amarela) bloco carbonado com jogos de 25 folhas em 1x0.	20	BL	25,00	500,00	36,00	720,00	49,00	980,00	39,61	792,20	37,40	748,00

21	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DOAÇÃO DE CALCÁRIO: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas.	100	BL	12,00	1.200,00	16,90	1.690,00	28,00	2.800,00	15,23	1.523,00	18,03	1.803,00
22	BLOCO DE AUTOS DIVERSOS (AIF - VIGILÂNCIA SANITÁRIA): tamanho a4, 3 vias nas cores oficiais: branco, verde e rosa, s/ numeração, bloco com 25 jogos.	20	BL	36,00	720,00	38,00	760,00	49,00	980,00	39,61	792,20	40,65	813,00
23	BLOCO DE AUTOS DIVERSOS (AIP - VIGILÂNCIA SANITÁRIA): tamanho a4, 3 vias nas cores oficiais: branco, rosa e amarelo, s/ numeração, bloco com 25 jogos.	20	BL	35,00	700,00	38,00	760,00	49,00	980,00	39,61	792,20	40,40	808,00
24	BLOCO DE BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE: tamanho A4, apenas frente, cor branca, bloco com 100 folhas.	60	BL	14,90	894,00	16,50	990,00	32,00	1.920,00	18,52	1.111,20	20,48	1.228,80
25	BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS: frente e verso, tamanho A4, bloco com 50 folhas	20	BL	8,60	172,00	8,40	168,00	18,00	360,00	9,56	191,20	11,14	222,80
26	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B: em papel de cor azul, numerados conforme exigência da anvisa, em 1 x 0, 25 cm x 9,5 cm, bloco com 50 folhas picotadas	500	BL	9,90	4.950,00	10,90	5.450,00	11,00	5.500,00	12,54	6.270,00	11,09	5.545,00
27	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR: tamanho a5, bloco com 2 vias (1ª via branco, 2ª via amarelo), bloco carbonado cm jogos de 50 folhas em 1 cor.	100	BL	25,60	2.560,00	32,00	3.200,00	45,00	4.500,00	28,69	2.869,00	32,82	3.282,00
28	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO P.N.C.D: (programa nacional de combate a dengue), bloco de 14 x 19 cm, bloco com 2 vias, bloco carbonado, com jogo de 50 folhas	25	BL	10,90	272,50	19,00	475,00	26,00	650,00	9,65	241,25	16,39	409,75
29	BLOCO DE ORIENTAÇÃO TÉCNICA - tamanho A4 ,cor branca, bloco com 50 folhas	30	BL	12,90	387,00	18,50	555,00	18,00	540,00	12,54	376,20	15,49	464,70
30	BLOCO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL: tamanho a4, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogos de 50 páginas	500	BL	17,50	8.750,00	21,00	10.500,00	38,00	19.000,00	19,54	9.770,00	24,01	12.005,00
31	BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas	100	BL	12,90	1.290,00	14,00	1.400,00	21,00	2.100,00	12,65	1.265,00	15,14	1.514,00
32	BLOCO DE RECEITUÁRIO: tam. A5, cor branca, apenas frente, com 2 vias, bloco com jogo de 50 páginas	100	BL	12,90	1.290,00	14,00	1.400,00	21,00	2.100,00	12,65	1.265,00	15,14	1.514,00
33	BLOCO DE REQUISIÇÃO OFICINA: tamanho 14,8x21,0 cm (a5), 2 vias (1ª via amarelo, 2ª via branco), bloco carbonado, 1ª via picotado, bloco com 50 folhas	150	BL	12,90	1.935,00	14,00	2.100,00	22,00	3.300,00	12,65	1.897,50	15,39	2.308,50
34	BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00	30,00	150,00	30,00	150,00	36,00	180,00	31,25	156,25
35	BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA ALIMENTOS EM GERAL - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	20	BL	14,00	280,00	15,40	308,00	18,00	360,00	16,59	331,80	16,00	320,00
36	BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA FARMÁCIAS E DROGARIAS - tamanho A4, bloco com 50 folhas	5	BL	25,00	125,00	29,00	145,00	30,00	150,00	36,00	180,00	30,00	150,00
37	BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA ODONTOLOGIA - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00	30,00	150,00	30,00	150,00	36,00	180,00	31,25	156,25
38	BLOCO DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO PARA SAÚDE E AFINS - tamanho A4, cor branca, bloco com 50 folhas	5	BL	29,00	145,00	30,00	150,00	30,00	150,00	36,00	180,00	31,25	156,25
39	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS: tamanho 20,5x14,5 cm, 1 via, cor branca, bloco com 100 folhas numeradas e sequenciais	10	BL	10,60	106,00	14,00	140,00	20,00	200,00	12,54	125,40	14,29	142,90
40	BLOCO RECIBO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS: tamanho 5, bloco com 2 vias (1ª via branco, 2ª via amarelo), bloco carbonado com jogos de 50 folhas numeradas e sequenciais, em 1 cor.	100	BL	8,90	890,00	9,60	960,00	18,00	1.800,00	9,87	987,00	11,59	1.159,00
41	CADERNETA DA GESTANTE: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decrções conforme solicitação da secretaria municipal da saúde	1.200	UN	15,70	18.840,00	21,00	25.200,00	28,00	33.600,00	12,77	15.324,00	19,37	23.244,00
42	CADERNETA DA MENINA: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decrções conforme solicitação da secretaria municipal da saúde.	1.000	UN	15,90	15.900,00	21,00	21.000,00	28,00	28.000,00	19,56	19.560,00	21,12	21.120,00
43	CADERNETA DO MENINO: medidas 210mm x 150mm - capa papel 180 gr e miolo 90 gr, colorida. Modelo padrão do ministério da saúde - governo federal do ano vigente. Na capa deverá ser acrescentado a brasão/logo da secretaria municipal da saúde de itararé, e decrções conforme solicitação da secretaria municipal da saúde.	1.000	UN	15,90	15.900,00	21,00	21.000,00	28,00	28.000,00	19,56	19.560,00	21,12	21.120,00

44	CARTAZ A2: impressão em papel couche colorido-tamanho a2 - 42,0 cm x 59,0 cm cm - 150 gramas incluindo a elaboração da arte final	4.700	UN	8,40	39.480,00	10,00	47.000,00	11,00	51.700,00	9,65	45.355,00	9,76	45.872,00	
45	CARTAZ A3: impressão: colorida 4x0, couchê brilho 120gr	650	UN	8,25	5.362,50	6,90	4.485,00	7,50	4.875,00	8,45	5.492,50	7,78	5.057,00	
46	CARTAZ A3: cartazes em papel couche colorido -tamanho a3 -42,0 cm x 29,7 cm - 150 gramas - incluindo a elaboração da arte final	5.650	UN	7,90	44.635,00	7,10	40.115,00	6,50	36.725,00	6,54	36.951,00	7,01	39.606,50	
47	ENVELOPE OURO TIMBRADO: Medidas 260 x 360	150	UN	2,90	435,00	2,50	375,00	3,50	525,00	2,32	348,00	2,81	421,50	
48	FAIXA: compatível para tenda de 3 metros - 300x60 - 4x0 - 380g, incluindo a elaboração da arte final	335	UN			359,00	120.265,00	550,00	184.250,00	445,60	149.276,00	451,53	151.262,55	
49	FAIXA: tipo desfile - 5m x 70cm - 4x0 - 380g - incluindo a elaboração da arte final	300	UN			510,00	153.000,00	750,00	225.000,00	489,56	146.868,00	583,19	174.957,00	
50	FALTA ABONADA: tamanho 20,5x13,5 cm, 1 via branco, bloqueado com cola	2.000	UN			2,50	5.000,00	17,00	34.000,00	0,96	1.920,00	6,82	13.640,00	
51	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA: tamanho 20cm x 15,5 cm, cor amarela, 1 via, frente e verso, papel cartão	5.000	UN	0,69	3.450,00	0,65	3.250,00	0,40	2.000,00	0,72	3.600,00	0,62	3.100,00	
52	FICHA DE CONTROLE DE FROTA: tamanho a4, impressão em frente e verso, papel cartolina na cor verde.	5.000	UN	0,85	4.250,00	0,65	3.250,00	0,60	3.000,00	0,86	4.300,00	0,74	3.700,00	
53	FICHA DE INSPEÇÃO DE VEÍCULO: tamanho a4, 1 via, cor branca, com impressão em azul, bloqueado com cola	10.000	UN	0,39	3.900,00	0,35	3.500,00	0,30	3.000,00	0,49	4.900,00	0,38	3.800,00	
54	FICHA DE SAÍDA/CHEGADA DE VEÍCULOS: tamanho a4, 1 via, cor branca, bloqueado com cola	2.000	UN	0,49	980,00	0,35	700,00	0,30	600,00	0,49	980,00	0,41	820,00	
55	FOLDER 3 DOBRAS: 21x29,7cm, impressão: colorida 4x4, couchê brilho 115g	7.000	UN	0,49	3.430,00	0,90	6.300,00	0,85	5.950,00	0,45	3.150,00	0,67	4.690,00	
56	FOLDER 4 DOBRAS: formato (fechado): (pers.) 20 x 29 cm - número de páginas (formato aberto) : 16 páginas - cores: 4x4 (colorido) - papel: offset 120g - tipo de dobra: sanfona em cruz (4 dobras) - sem enobrecimento - sem extras e sem serrilha	18.000	UN	5,90	106.200,00	8,20	147.600,00	7,10	127.800,00	3,99	71.820,00	6,30	113.400,00	
57	FOLDER A4: com dobra 4/4 cores, frente e verso, papel couchê brilhante 180 gramas, tamanho aberto 30 cm x 21 cm, tamanho fechado 10 cm x 21 cm, duas dobraduras e três lados.	25.000	UN	0,90	22.500,00	1,00	25.000,00	0,95	23.750,00	0,65	16.250,00	0,88	22.000,00	
58	FOLDER: 20 cm x 21 cm, impressão 4x4, papel couche brilho 115g, acabamento com uma dobra	15.000	UN	0,50	7.500,00	0,65	9.750,00	0,48	7.200,00	0,45	6.750,00	0,52	7.800,00	
59	FOLDER: 20cm x 10 cm, carteira com 2 dobras, 6 pg, couchê 115g, sem serrilha, incluindo aelaboração da arte final	35.000	UN	0,50	17.500,00	0,50	17.500,00	0,35	12.250,00	1,45	50.750,00	0,70	24.500,00	
60	FOLDER: 21 cm x 14,5 cm, a5, couchê fosco, 90gr, acabamento 4x4 frente colorida, verso branco	22.000	UN	0,65	14.300,00	0,50	11.000,00	0,35	7.700,00	0,65	14.300,00	0,54	11.880,00	
61	FOLDER: 21 cm x 14,5 cm, a5, couchê fosco, 90gr, acabamento 4x4, frente e verso coloridos	32.000	UN	0,65	20.800,00	0,50	16.000,00	0,35	11.200,00	0,65	20.800,00	0,54	17.280,00	
62	FOLDER: 21 cm x 42 cm (aberto), couchê fosco, 210g, 2 dobras, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz localizado	55.000	UN	1,10	60.500,00	1,40	77.000,00	1,60	88.000,00	0,99	54.450,00	1,27	69.850,00	
63	FOLDER: 29,5 cm x 20,5 cm, A4, couchê brilhante, 180gr, 1 dobra, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz total	45.000	UN	0,89	40.050,00	1,25	56.250,00	1,45	65.250,00	0,65	29.250,00	1,06	47.700,00	
64	FOLDER: 29,5 cm x 20,5 cm, a4, couchê brilhante, 180gr, 2 dobras, acabamento 4x4, frente e verso coloridos, verniz total	85.000	UN	0,89	75.650,00	1,30	110.500,00	1,30	110.500,00	0,65	55.250,00	1,04	88.400,00	
65	PANFLETO A5: 14,8 cm x 21cm - 4x4, 115gr - couchê com brilho, incluindo a elaboração da arte final	43.000	UN	0,89	38.270,00	0,60	25.800,00	0,55	23.650,00	0,65	27.950,00	0,67	28.810,00	
66	PASTA EM CARTOLINA TIMBRADA: 30 cm x 24 cm (capa processos) cor branca.	200	UN	3,99	798,00	4,65	930,00	5,00	1.000,00	3,65	730,00	4,32	864,00	
67	TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE - Tamanho 20x16, bloco em duas vias (1ª via branca e 2ª via verde) bloco carbonado com jogos de 25 folhas.	50	BL	12,59	629,50	15,80	790,00	35,00	1.750,00	12,64	632,00	19,01	950,50	
	Obs: os itens que precisarão da arte final elaborada pela contratada, estão especificados.													
			Total:		R\$ 595.451,50		R\$ 1.171.038,00		R\$ 1.469.795,00		R\$ 1.044.810,40		R\$ 28,45	R\$ 1.210.385,10
*Responsável pela cotação: Thaís														



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E58E-B32F-0914-9A99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



THAIS DUARTE (CPF 314.XXX.XXX-30) em 03/01/2024 13:37:35 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itarare.1doc.com.br/verificacao/E58E-B32F-0914-9A99>